
 
 
 
 
     I KÖPINGS KOMMUN 
Motion till kommunfullmäktige 
Utvärdering av Köpings kommuns medlemskap i VafabMiljö kommunalförbund. 
 
En avgörande viktig fråga vi Liberaler ställer oss är hur mycket faktisk påverkan vi politiker 
har på VafabMiljö kommunalförbund. 
 
I maj 2023 fick vi plötsligt veta att VafabMiljö ska renodla sin verksamhet och på grund av 
det har de beslutat att från och med 30 juni 2024 avveckla verksamheten vid Norsa 
värmeverk.   
 
På Vafabmiljös hemsida kan vi läsa att verksamheten leds av ”Direktionen som består av 
politiker från våra tolv medlemskommuner. Alla kommuner har samma inflytande och 
representation i Direktionen. Vafabmiljö styrs alltså av sina medlemskommuner och agerar på 
uppdrag av dem.” 
 
Av VafabMiljös förbundsordning framkommer att ”Kommunerna beslutar om övergripande 
frågor som till exempel avfallstaxa, renhållningsordning, avfallsplan.”  
Ovanstående formulering är uppenbart enbart en formalitet utan någon avgörande praktisk 
betydelse.  
 
Vi Liberaler ifrågasätter starkt kommunens påverkansmöjligheter i VafabMiljö 
kommunalförbund. Nedläggning av verksamheten vid Norsa värmeverk, höjda avgifter, 
upplevelse av att direktionen inte lyssnar på kommunen, höga löner som är långt över 
chefslöner i vår kommun stärker vårt ifrågasättande. 
 
Under ett antal år har Köpings kommun varit medlem i VafabMiljö kommunalförbund. Vi 
anser att det nu är dags för en objektiv utvärdering av för och nackdelar av vårt medlemskap.  
 
Liberalerna i Köpings kommun yrkar: 
 

Att 
det genomförs en allsidig utvärdering av Köping kommuns medlemskap i VafabMiljö 
kommunalförbund.   
 

Att 
utvärderingen ska se på fördelar och nackdelar i kommunens medlemskap i VafabMiljö. 
 

Att 
utvärderingen även ska se på konsekvensen av ett eventuellt utträde ur VafabMiljö  
 

Att 
utreda möjligheten att bedriva verksamheten effektivt och lönsamt i VKMF. Vad finns det för 
fördelar och nackdelar med det?  
 
 
Iván Czitrom 
Liberalerna i Köpings kommun 


